INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaci , Aportaci , C ios, Incentivos Derivados de la Col

A

2019

187,263,151

11,187,991

176,075,160

Distintos de Aportaciones, Transfei ias, Asig , Subsidios y Sub

Fiscal, Fond 753,767,986

Jubilaciones

, ¥ Pensi y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pliblica
Gastos de la Deuda Puablica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,740,531
750,027,455
177,202

177,202

941,208,339

580,237,103
518,320,592
20,243,419
41,673,092
103,180,930

19,967,190
83,223,740

61,155,396
60,750,508

744,573,429

2018

489,137,449

38,236,435

67,860,542
378,413,457
4,627,015
2,836,947,147

62,601,064
2,774,346,083
1,711,638

718,943

992,695

3,327,796,234

2,708,054,795
2,235,633,631
121,945,653
350,475,511
472,509,568
110,800,464
361,609,104

100,000

248,100,198
247,351,515

748,684

3,428,664,562

-100,868,328
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los Estados Financieros y sus notas, son razonablement

rrectos y son responsabilidad del emisor.
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